Macrinus.

Heliogabalus.

Alexander

Maximinus

Bb iij baro

baro etiam patre & matre genitus, Quod ipse ubi ad Imperium uenit, oculi precepit. Longum foret reliquos comemorare, quos obscuris natos parentibus, fortuna, uirtusue aut fraus Romanum ad Imperium extulit.

Paucos referre libet obiter ex ijs, qui post Constantini Magni & Theodosij posteros imperauerunt. Omnes fere ex humili genere nati dicuntur, etiam qui ad alios collati, optimi fuisse uidentur. Sic enim admirabundus de Iustino seniore ait Egnatius.

Iustinus Sc  
ator.

Quis credat Thracem hominem, armentarium & sues agerem, sine tribu, ignotis obscurisq; parentibus ortum, & rebus prefulsisse, & re tam feliciter, tam optime administrasse? Rex tamen ille summa cum laude. Item de Michaele Balbo sic habet. Amorem Phrygiae superioris oppidulum dedit hunc Principem, non humilissimum, sed sordido etiam loco natum &c. Ite de Basilio Macedone. Quis (inquit) crederet & hunc captum inter uenales Constantinopolim adductum, Romanae rei praefuisse, qui nec patriam, nec parentes saltem ciere possent? praefuit tamen, & eorum successu, ut ad eius nepotes Imperij maiestastransierit.

Michael  
Balbus.

Basilus Ma  
cedo.

Octo Impe  
ratores Ro  
mae intra 15  
annos.

Sed ne prolixius per longam seculorum serie uagemur, conferamus eos saltem Imperatores Romanos, huic Gothorum Regi Theoderico, qui ipsius temporibus Reip. praefuerunt. Romae quidem post Valentiniani Tertij necesse Auitus, Senatorij uir ordinis, Auitum Maiorianus, Hunc Seuerianus, Seuerianum Anthemius, Anthemium Liberius subsequutus est, Cui Glycerius, et Glycerio Nepos statim successit. Quo per uim pulso, Augustulus Horestis patricij filius rerum potitus breui tempore, per Odoacrem Herulum & Imperio & Augusti nomine spoliatus est. Et hi omnes in unum coniuncti uix bene XV. annos Imperij numerare possunt, neq;

neque præclari quicquam gessisse memorantur. Certe una  
Theoderici nostri expeditio, qua in Sarmatas transito  
Danubio patris iussu & auspicio duxit, anno ætatis suæ  
XVIII. (ut supra dictum est) omnium istorum Impera-  
torculorum gestis ab æquo seruo iudice haud dubie præ-  
feretur.

Constantinopoli autem eius temporibus Imperarunt  
Leo, Zeno, Anastasius & Iustinus, Non pessimi quidem  
Imperatores, sed natalibus atque uirtute & rebus gestis  
hoc rege nostro longe inferiores, Neque ita legitime ad Im-  
perium, sicut iste, ad regnum peruenierunt. Quemadmodum  
grauiter & eleganter narrat paucis Pomponius Lætus. Fa-  
ctio, inquit, & suffragans Asparis Leon dicitur Impera-  
tor & Augustus, ut Ardaburium Asparis filium Cæsarem Leon-  
diceret. Populus autem patrem interfecit cum filio. Leon-  
itaque post cædem Ardaburij nepotem ex filia, Zenonis fili Zenon-  
um Leontem Cæsarem fecit. Zenonem Leon secundus  
sua manu coronauit. Fuit Zenon ex Isauris Cilicie, humi-  
libus parentibus natus, humili & incognita uilla, non mi-  
nus uultu quam moribus deformis. Imperauit non ut Augus-  
tus, sed ut Tyrannus. Anastasius magno consensu Prin- Anastasius  
ceps electus, statim donatum militibus dedit. Hic malo  
genio actus, in Diuinis præcepit non Trinitatem, sed Qua-  
ternitatem adorandam esse. Cui ciuiles motus adeo creues-  
cere, ut nisi simulasset se mutasse mentem, Imperio priuatus de-  
disset poenas. Sed cœlestem iram quis uitat? iclus fulmis  
ne occidit. Iustinus autem Thrax, sine imaginibus, sine Iustinus  
tribu, utroque parente ignobilis, à teneris annis suum Thrax  
custos, deinde boum, post Lignarij cuiusdam minister,  
natus annos XVI. militare cœpit, promptusque manu, et  
doctus ferire hostem, sortem mutauit.